gentis apud quam modo conuersaris. ut sciant
se impunitè peccare non posse. sed paratā sen-
tentiā semper a uobis fore orientia uitia per-
uersorum citius reserare. & humilibus. atque
digne satis factione peccata sua plorantibus o-
portu num solamen consolationis conferre.
Oportet enim ut quia uirā scētās inter illos modo
consistit per prædicatione uerbi dī. & custodiam
uerereligionis omnibus sacrum studiū ur̄m inno-
tiscat. quatinus hic fructus boni laboris
laudem uobis adquirat. et in futuro mercedē
& gloriam pariat sempiternam amen.

ITE CAPITULA

- I De his qui infantē incaute opprimunt & suffocant.
- II De his qui in cestū oculi te cōmittunt & confitentur.
- III De mulierib; fornicariis auoz tuos facientibus.
- IIII Si quatuor homines cum uno rixati fuerint
& unus eorū eū occiderit.
- V Uteps. prbt. aut diaconus. cū canibus & falco-
nibus iocum non habeant.
- VI Si maritus uxore. aut ipsa uirū dimiserit.
- VII De eo qui alienā uxore auferre tēptauerit.

Siquis in fantem suum incaute oppresserit. aut ues
timentorum pondere suffocauerit postbaptis
mum. xl dies peniteat in pane & aqua etoleribus
atq; legumine & a coniuge se abstineat. Tres annos
in penitencia exigat plegitimas ferias. et tres qua
dragesimas. Et si ante baptismum oppresserit
infantē. proximos dies. xl. ut supra. postea uero
quinquennium expleat.

Siquis incestum occulte commiserit et sacerdoti
occulte confessionē egerit. iudic & urei reme
dium canonicum qd subire debuerat sic uis facinus
publicum fuisse & et uerū. Quia latet commissū.
de & urei a sacerdote consilium ut salutari anime sue
per occultā penitentiā proficiat. hoc est ut ueraci
ter ex corde peniteat se grauit deliquisse. & per
ieiunia & elemosinas. uigiliasque atq; psacras
orationes cum lacrimis se purgare contendat.
et sic se ad spem uenire p̄ misericordiā dī per
uenire confidat.

Siquis de mulieribus que fornicatę sunt inter
ficerit que nas cunctur. aut festinat auortiuos
facere. primū constitutū usq; ad exitū uolat.
id quod uerū diffinitū humanus aliquid conse
quantur. constituimus eos decennu tepr̄ scdm
grad que sunt constituta peniteat

Si quatuor uel quinque homines seu &ia plures
 contra unum rixati fuerint. & ab his uulneratus
 mortuus fuerit. quicumque eorum plagam imposuerit &
 secundum statuta canonum homicida iudicetur.
 Septem annorum penitentiam subeat. hoc est proxi-
 mos .xl. dies peniteat in pane & aqua & leguminibus
 & holeribus; abstineat se ab uxore et ab ingressu
 ecclesie. Deinde tres annos abstineat se a carne
 & uino medone & ceruisa mellita exceptis festis
 diebus & graui infirmitate. Reliquos autem
 quatuor tres legitimas feras in singulis ebdo-
 madibus; & tres quadragessimas in annis singulis
 carnis tantum abstineat.

Siquis episcopus presbiter aut diaconus cum canonicis uel sa-
 conibus seu reliquis locis usum habuerit iocandi
 & transitorius rebus elaborantibus. quod si quis talium
 personarum in hac uoluntate fuerit detectus. si presbiter
 est tribus mensibus a communione suspendatur
 presbiter duobus mensibus. diaconus uno mense
 ab omni officio ecclesiastico & a communione
 remouentur.

Si maritus uxorem aut uxor maritum interfecerit.
 equum iudicium sit super eos. Idcirco utique
 eorum in huiusmodi criminis accusatione

sinegauerit. pari iudicio examinetur.

Siquis alienā uxore publice auferens. & crimine aduiteru ecclesiam xpi diffamauit iuxta statuta canonum penitentiā plenitē agat.

Siquis cum animalibus peccauerit qui amplius quā uiginti annorum fuerit. quindecim annorū subiaceat. deinde communionē mereatur. Requiritur autē qualis sit eorū uita. et mereantur aliquid humanius. Si inces santer ad peccandum pseuerauerint longā habeant penitentiā. Qui autē superiori & late et uxorem habentē intruerit in hoc peccatum. uiginti quinque annos subiaceat. Ita ut post quinque annos communionē mereatur. Si autē aliquid uxores habentes. & amplius quinquaginta annorū hoc peccatū p̄p̄trauerint in exitū uite mereantur uaticum.